
OGGETTO: Affidamento della fornitura di cassette usa e getta da 100ml e prolunga
compatibili  con pompa portatile per infusione modello CADD-Legacy 1,
mediante affidamento diretto a seguito di indagine di mercato ai sensi del-
l’art.1 co.2 lett.a) del DL n.76/2020, convertito con modificazioni dalla Leg-
ge n.120/2020, integrato dall’art.51 del DL n.77/2021, convertito con modi-
ficazioni dalla Legge n.108/2021: aggiudicazione tramite piattaforma SinTel.

CIG: 924930933F

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario ff: Dr Andrea Patroni

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2022, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
-  sono  in  uso  presso  quest’ASST pompe  portatili  per  infusione  modello  CADD-

Legacy 1;
- si rende necessario garantire la fornitura del relativo materiale di consumo indivi -

duato in cassetta usa e getta da 100ml e di relativa prolunga;
- le disposizioni legislative che attualmente disciplinano le procedure alle quali le A-

ziende Sanitarie del SSR devono attenersi nella scelta dei soggetti cui affidare la fornitura
di beni e l'appalto di servizi sono stabilite dal D.Lgs n.50/2016 e smi;

VERIFICATO che:
- la fornitura in oggetto non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario

come individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL n.66/2014 e smi e relativi indirizzi
esplicativi;

- non sono attive convenzioni CONSIP di cui all'art.26 co.1 della L.488/1999 e smi né
convenzioni ARCA relative a servizi identici o comparabili con quelli oggetto del presente
atto;

CONSIDERATO che l'art 15 co.13, lett.d) della L.135/12 e smi dispone l'obbligo del-
l'utilizzo  delle  piattaforme telematiche  per  gli  affidamenti  di  importo  superiore  ad euro
1.000,00, obbligo richiamato anche dal regolamento aziendale approvato con decreto n.
347/2020 sull'acquisto di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria di cui al-
l'art.35 del D.Lgs 50/2016;

DATO ATTO che:
- in data 27.5.2022 si è provveduto a pubblicare un avviso di indagine di mercato,

mediante  l'utilizzo  di  piattaforma  SinTel,  per  la  fornitura  in  oggetto  -  ID  SinTel  n.
155098369;

- entro il termine stabilito delle ore 11:00 del 13.6.2022 non sono pervenute offerte;
- con comunicazione la Smith Medical Italia srl, attuale fornitore e produttore delle

pompe portatili per infusione modello CADD-Legacy 1, ha dichiarato di non poter presen-
tare offerta in quanto sarebbe risultata maggiore rispetto a quanto richiesto, in relazione al-
l’aumento dei costi delle materie prime e di produzione;

- con ulteriore comunicazione, allegata, la Smith Medical Italia srl ha fornito alla pre-
sente ASST i nuovi prezzi per i prodotti richiesti;

PRESO ATTO che Regione Lombardia con DGR XI/6387 disciplina le Regole di Sis-
tema per il Servizio Sociosanitario Regionale per l'esercizio 2022 in linea con il quadro
normativo dettato dal legislatore nazionale in tema di acquisti degli Enti Sanitari, confer-
mando nell'All.16 i criteri adottati negli esercizi precedenti: obbligo per gli Enti Sanitari di
verificare innanzitutto la possibilità di adesione ai contratti/convenzioni stipulati da ARIA e/
o CONSIP e divieto di attivazione di procedure di acquisto autonome nel caso di iniziative
oggetto di programmazione regionale e attribuite ad ARIA;

DATO ATTO che per l'esercizio 2022 la spesa di cui al presente provvedimento risul-
ta superiore a quella sostenuta nell'esercizio 2021 in relazione all’aumento dei costi delle
materie prime e di produzione;



DATO ATTO altresì che nel caso la normativa in materia dettasse disposizioni diverse
si provvederà alla ridefinizione della spesa, di  cui al presente atto, nel Bilancio di pre-
visione 2022;

VISTA la dichiarazione con la quale la Smith Medical  Italia  srl  comunica i  prezzi
aggiornati dei prodotti in oggetto;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
- l'attestazione del Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla re-

golarità  contabile  della  spesa  complessiva  riferita  al  Bilancio  economico  di  previsione
dell'esercizio 2022; 

-  l'attestazione del  Direttore  dell'Area Gestione  Risorse  Finanziarie  in  ordine  alla
annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei Bilanci preventivi
economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione; 

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio ff, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aggiudicare la fornitura di cassette usa e getta da 100ml e prolunga compatibili
con pompa portatile per infusione modello CADD-Legacy 1 alla Smith Medical Italia srl,
per il periodo  8.8.2022-7.8.2024, alle condizioni tecniche ed economiche riassunte nella
tabella  sottostante  e  riportate  nel prospetto  dei  fabbisogni  che, allegato  al  presente
provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale:

COD. PRODOTTO CND RDM IMPORTO/PZ i.e. FABB. 24 MESI/PZ

21-7002-24
Cassetta  usa  e  getta  per  pompa
CADD-LEGACY 1 da 100ml

A080201 41422/R € 32,00 1.464

21-7106-24

Prolunga per pompa CADD-LEGACY
1 con adattatore Luer maschio, filtro
antiaria  da 0,2  micron,  pinza e  val-
vola  anti-sifone  integrale  con  adat-
tatore Luer maschio

A03020101 41984/R € 6,50 400

2 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti, ferme restando pos-
sibili  modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti  dall’attivazione di Conven-
zione da parte di ARIA SpA;

3  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
60.326,56 (di cui € 10.878,56 per IVA al 22%);

4 - di nominare ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016 quale RUP (Responsabile
Unico del Procedimento) la Dr.ssa Renza Richini Direttore del Servizio di Farmacia e ai
sensi dell'art.101 del D.Lgs n.50/2016 quale DEC (Direttore di Esecuzione del Contratto)
la Dr.ssa Claudia Benuzzi Dirigente Farmacista, coadiuvata dalla Sig.ra  Ornella Poetini
con funzioni di direttore operativo;

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo



on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CASSETTE USA E GETTA DA 100ML E 
PROLUNGA  COMPATIBILI CON POMPA PORTATILE PER INFUSIONE 
MODELLO CADD-LEGACY 1, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO A SEGUITO 
DI INDAGINE DI MERCATO AI SENSI DELL’ART.1 CO.2 LETTERA A) DEL DL 
N.76/2020, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N.120/2020, 
INTEGRATO DALL’ART.51 DEL DL N.77/2021, CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N.108/2021: AGGIUDICAZIONE TRAMITE 
PIATTAFORMA SINTEL.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 05/07/2022 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DE MOLA ALESSANDRO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 14/07/2022

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
RICHINI RENZA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente
Il  Direttore  dell'Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  attesta  la  regolarità  contabile  della  spesa
complessiva pari ad € 10.162,60 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2022, i conti
di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (anno corrente)  

Competenza Conto economico
Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

8.8.2022-
31.12.2022

4001000404
Dispositivi medici: dispositivi da

somministrazione, prelievo e raccolta –
cnd: A

Identificato in fase
di scarico ai
singoli cdc

€ 0,00 € 10.162,60 € 10.162,60

Il conto presenta la necessaria 
disponibilità previo
- riduzione di € 7.000,00 dal budget di 
spesa assunto per gli acquisti in 
economia;
- storno di € 3.162,60 dal conto 
economico codice 4001000407 
mediante riduzione del budget assunto
con decreto n.727/2019

TOTALE € 0,00 € 10.162,60 € 10.162,60

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:
Il  Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie attesta che l'importo di  € 50.163,96 complessivo
verrà considerato in sede di redazione dei Bilanci economici di previsione degli esercizi di riferimento in
coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI/RICAVI   (esercizi successivi)  

Competenza Conto economico
Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

1.1.2023-
31.12.2023

4001000404
Dispositivi medici: dispositivi da

somministrazione, prelievo e raccolta –
cnd: A

Identificato in fase
di scarico ai
singoli cdc

€ 0,00 € 32.037,20 € 32.037,20

TOTALE 2023 € 0,00 € 32.037,20 € 32.037,20

1.1.2024-
7.8.2024

4001000404
Dispositivi medici: dispositivi da

somministrazione, prelievo e raccolta –
cnd: A

Identificato in fase
di scarico ai
singoli cdc

€ 0,00 € 18.126,76 € 18.126,76

TOTALE 2024 € 0,00 € 18.126,76 € 18.126,76

TOTALE COMPLESSIVO € 0,00 € 50.163,96 € 50.163,96

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 02.08.2022
IL DIRETTORE DELL’AGRF

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



CASSETTE USA E GETTA  DA 100ML E RELATIVA PROLUNGA COMPATIBILI CON POMPA PORTATILE PER INFUSIONE CADD-LEGACY 1

FORNITORE PRODOTTO CND REP CIG CONTO

21-7002-24

A
08

02
01

41
42

2

€ 32,00 1.464 € 46.848,00 372 € 11.904,00 732 € 23.424,00 372 € 11.904,00

92
49

30
93

3F

40
.1

.4
04

21-7106-24
A

03
02

01
01

41
98

4

€ 6,50 400 € 2.600,00 100 € 650,00 200 € 1.300,00 372 € 2.418,00

TOTALE IMPONIBILE € 49.448,00 € 12.554,00 € 24.724,00 € 14.322,00

IVA 22% € 10.878,56 € 2.761,88 € 5.439,28 € 3.150,84
------------- ------------- ------------- -------------

TOTALE € 60.326,56 € 15.315,88 € 30.163,28 € 17.472,84

TOTALE DELIBERA C/IVA € 60.326,56

CODICE 
PRODOTTO

PREZZO 
S/IVA

FABBISOGNO 
COMPLESSIVO 24 

MESI

FABBISOGNO 2022 
(IN PEZZI)

FABBISOGNO 2023 
(IN PEZZI)

FABBISOGNO 2024 
(IN PEZZI)

SMITH MEDICAL 
ITALIA SRL

CASSETTA USA E GETTA PER POMPA 
CADD-LEGACY 1 DA 100ML

PROLUNGA PER POMPA CADD-LEGACY 1 
CON ADATTATORE LUER MASCHIO, FILTRO 
ANTIARIA DA 0,2 MICRON, PINZA E VALVOLA 
ANTI-SIFONE INTEGRALE CON 
ADATTATORE LUER MASCHIO



Pag. 1 a 2
P. Iva e Cod. Fisc.: 02154270595
Cap. Soc.: Euro 1.100.000,00 i. v.
Numero MeccanograficoT008427
C.C.I.A.A. 149995 

Unico Socio – Direzione e coordinamento Smiths Group plc UK 

Smiths Medical Italia S.r.l. 
Sede legale e direzione generale 
Via della Stazione, 2 
04100 Latina Scalo (LT), Italia 
Tel.: +39.0773.4084.1  
Fax  +39.0773.4084.804 

Smiths Medical Italia S.r.l. 
Sede legale e direzione generale 
Via della Stazione, 2 
04100 Latina Scalo (LT), Italia 
Tel.: +39.0773.4084.1  
Fax  +39.0773.4084.804 

       Spett.Le ASST della Valcamonica 
SERVIZIO DI FARMACIA 

Sede di Esine 
Tel. 0364-329460 – fax 0364-329318 

e-mail: economato@asst-valcamonica.it

OGGETTO PROCEDURA: Affidamento della fornitura di CASSETTA USA E GETTA DA 100ML E DI 
RELATIVA PROLUNGA, mediante affidamento diretto a seguito di indagine di mercato ai sensi 
dell’art.1 co.2 lettera a) del DL n.76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n.120/2020, 
integrato dall’art.51 del DL n.77/2021, convertito con modificazioni dalla Legge n.108/2021. 

CIG : 924930933F 

Latina, 27/05/2022 

COMUNICAZIONE NUOVI PREZZI 

Il sottoscritto VALLERIANI ENRICO, nato a Sezze (LT) il 20/01/1959, Domiciliato per la carica presso la 
sede legale della Smiths Medical Italia S.r.l., a Latina Scalo (LT), Via della Stazione, 2 - Codice Fiscale 
VLLNRC59A20I712B, nella sua qualità di Presidente Del Consiglio di Amministrazione e Consigliere  di 
SMITHS MEDICAL ITALIA S.r.l, con sede legale e sociale in Latina Scalo (LT), via della Stazione n. 2, iscritta 
al Registro delle Imprese c/o la C.C.I.A.A. di Latina, numero di iscrizione, codice fiscale e partita I.V.A. n. 
02154270595, R.E.A. n. 149995, dipendente dall’Ufficio delle Imposte Dirette – Agenzia delle Entrate – 
Ufficio di Latina, Viale Le Corbusier angolo Via Amerigo Vespucci s.n.c., 04100 LATINA, Capitale Sociale Euro 
1.100.000,00 interamente versato, consapevole delle responsabilità che assume e delle sanzioni stabilite dalla 
Legge nei confronti di chi attesta il falso nelle dichiarazioni sostitutive rese ai sensi del d.P.R. n. 445 del 2000, 
in riferimento all’oggetto, 

DICHIARA: 

I NUOVI PREZZI, DI SEGUITO 



 

Pag. 2 a 2  
P. Iva e Cod. Fisc.: 02154270595                                                                                                                                                                              
Cap. Soc.: Euro 1.100.000,00 i. v.                                                                                                                                                                        
Numero MeccanograficoT008427                                              
C.C.I.A.A. 149995 

Unico Socio – Direzione e coordinamento Smiths Group plc UK 

Smiths Medical Italia S.r.l.  
Sede legale e direzione generale  
Via della Stazione, 2 
04100 Latina Scalo (LT), Italia 
Tel.: +39.0773.4084.1  
Fax  +39.0773.4084.804 

Smiths Medical Italia S.r.l. 
Sede legale e direzione generale  
Via della Stazione, 2 
04100 Latina Scalo (LT), Italia 
Tel.: +39.0773.4084.1  
Fax  +39.0773.4084.804 

    
 

   
     

   
    
   

 

 
 
 
 
 
 
 

La presente dichiarazione viene rilasciata ai sensi D.P.R. n. 445/2000. 
 
 

In fede 
 

 
 

SMITHS MEDICAL ITALIA S.R.L. 
UN PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E CONSIGLIERE 

VALLERIANI ENRICO 
 NATO A SEZZE (LT) IL 20/01/1959 

            (documento firmato digitalmente) 
 

 
 
 
  
 




		2022-08-04T14:41:52+0000




